
TECHNICKÝ LIST

KEIM MALGRUNDMASSE
1. POPIS PRODUKTU

KEIM Malgrundmasse je kvalitní suchá maltová směs s pravým carrarským mramorem. KEIM Malgrundmasse slouží jako 
nosič malby pro umělecké barvy KEIM Künstlerfarben.

2. OBLAST POUŽITÍ

KEIM Malgrundmasse se používá jako podklad pro následné malby barvami KEIM Künstlerfarben. KEIM Malgrundmasse 
lze nanášet na vápenocementové omítky s minimální pevností v tlaku 5 N/mm².

3. VLASTNOSTI PRODUKTU

– přizpůsobený silikátovým barvám Keim
– minerální

CHARAKTERISTIKA MATERIÁLU:
– Největší zrno: 1,0 mm

BAREVNÝ ODSTÍN:
bílý

4. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU:
Podklad musí být rovný, suchý, nosný, dostatečně savý a zbavený zbytků snižujících přilnavost a nesmí být příliš savý.

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ:
Teplota okolního vzduchu a podkladu během zpracování a schnutí musí být ≥ 5 °C. Nezpracovávejte na prudkém slunci ani 
na sluncem vyhřátých podkladech. Během zpracování i po něm chraňte plochy před přímým sluncem, větrem a deštěm.

PŘÍPRAVA MATERIÁLU / MÍCHÁNÍ A DOPRAVA:

SPOTŘEBA:
cca 7 kg/m²
Údaje o hodnotách spotřeby materiálu jsou orientační na hladkých podkladech. Přesné hodnoty spotřeby je třeba určit 
pomocí zkušebních ploch.

ZPRACOVÁNÍ:
Spodní omítku předem navlhčete. KEIM Malgrundmasse rozmíchejte s čistou vodou a nanášejte lžící. Po prvním srovnání latí 
úhledně utáhněte a zatřete hladítkem. Tloušťka vrstvy by měla být asi 4 mm. Dva dny po zpracování přivlhčete. 1 – 2 dny 
před malbou natřete produktem KEIM Fluat-10 zředěným 1:3 a omyjte vodou.

NÁSLEDNÉ OŠETŘENÍ:
Dva dny po zpracování znovu navlhčete. 1 až 2 dny před malbou natřete přípravkem KEIM Fluat-10 zředěným 1:3 a omyjte 
vodou.

TECHNOLOGICKÁ PŘESTÁVKA:
Před malbou dodržujte čekací dobu / schnutí alespoň 14 dní

St
rá

nk
a 

1/
2 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24



TECHNICKÝ LIST – KEIM MALGRUNDMASSE

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ:
Nástroje, stroje a míchací zařízení ihned po použití očistěte vodou. Po vytvrzení je možné pouze mechanické odstranění.

5. DODÁVÁNÁ FORMA

obsah nádoby měrná jednotka množství na paletě druh obalu

25 kg 30 pytel

6. SKLADOVÁNÍ

maximální doba skladování podmínky skladování

12 měsíců v suchu

7. LIKVIDACE

Odpadový klíč: 17 01 01

8. BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

Řiďte se bezpečnostním listem.

9. OBECNÁ INFORMACE

Zakryjte plochy, které se nemají ošetřovat, zejména sklo, keramiku a přírodní kámen. Potřísnění na okolních plochách nebo 
na komunikacích ihned smyjte velkým množstvím vody.
Míchání s nesystémovými produkty nebo jinými cizími přísadami není povoleno.

Uvedené hodnoty a vlastnosti jsou výsledkem intenzivní vývojové práce a praktických zkušeností. Naše doporučení pro aplikaci slovem i písmem jsou zamýšlená jako pomoc při 
výběru našich produktů a nezakládají žádný smluvní právní vztah. Zejména nezbavují kupujícího a zpracovatele povinnosti přesvědčit se o vhodnosti našich produktů pro 
zamýšlené použití s obvyklou odbornou péčí. Je nutné dodržovat obecná stavebně technická pravidla. Vyhrazujeme si právo provádět změny sloužící k vylepšení produktu nebo 
jeho aplikace. Uveřejněním tohoto vydání ztrácejí předchozí vydání platnost.

KEIMFARBEN S.R.O.
Vídeňská 119 / 619 00 Brno / Tel. +420 511 181 222 / Fax +420 511 181 229
www.keim.com / barvy@keim.cz

St
rá

nk
a 

2/
2 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24


